APROVADO
DISCUSSÃOr-

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
EM M iJ3

psesÍÕÊMe

INDICAÇÃO N° 203/2013 Em, 04 de março de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO
SAMBURÁ EM TAMOIOS

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exm° Sr. Prefeito Municipal solicitando a construção de uma Creche no Bairro
Samburá em Tamoios.

Sala das Sessões, 04 de março de 2013.

a CELSO CAETANO DE MIRANDA
Vereador - autor

JUSTIFICATIVA:

Na conjuntura atual, o chefe de família e a esposa são obrigados a trabalhar,
somando esforços para conseguir um orçamento familiar que venha a amenizar a
despesa da casa.

É grave os problemas que passam as famílias da nossa cidade ,quando as mães
precisam deixar seus lares para trabalhar e é obrigado a contratar alguém para tomar
conta de seus filhos.

Assim, queremos contar com a aprovação por parte dos nobres Vereadores e o
atendimento prioritário por parte do Poder Executivo.